
Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista 
Estado de S ã o Paulo 

DECRETO N° 6.066, DE 2 DE JANEIRO DE 2017 

D i s p õ e sobre a P r o g r a m a ç ã o 
- Financeira e o C r o n ó g r a m a de 

E x e c u ç ã o Ti/Iensal de Desembolso, 
conforme o disposto na Lei O r g â n i c a 
do Municipio e no art. 8° da Lei 
Complementar Federal n** 101/2000 (Lei 
de Responsabilidade Fiscal). 

ALMIRA RIBAS GARMS, Prefeita do Município da Estância Turística de 
P a r a g u a ç u Paulista, Estado de S ã o Paulo, usando de atribuições que s ã o conferidas 
pela legislação vigente, em especial o disposto na Lei Orgânica do Município e no 
art. 8° da Lei Complementar Federal rf' 101, de 4 de maio de 2000 (Lei de 
Responsabilidade Fiscal); 

DECRETA: 

Art. 1^ Ficam estabelecidos os limites para movimentação de empenho e 
para pagamentos relativos às dotações constantes da Lei Orçamentár ia para o 
exercício de 2017, e aos Restos a Pagar inscritos até o exercício de 2016, na forma 
discriminada nos anexos deste decreto. 

' Art. 2° Os créditos suplementares é especiais que vierem a ser abertos 
neste exercício, bem como os créditos especiais reabertos, terão sua e x e c u ç ã o 
condicionada aos limites fixados à conta das fontes de recursos correspondentes. 

Art. 3° A realização de despesa à conta de recursos vinculados somente 
poderão ocorrer respeitadas as dotações aprovadas, até o limite da efetiva 
arrecadação das receitas correspondentes. 

Art. A° A despesa com pessoal e encargos sociais não poderá exceder a 
54% (cinqüenta e quatro por cento) da Receita Corrente Líquida, nos termos da Lei 
Complementar Federal n° 101, de 4 de maio de 2000 (Lei de Responsabilidade 
Fiscal). 

, Parágrafo único. Somente será admitida despesa superior ao limite 
estabelecido no caput deste artigo com o objetivo de pagamento da folha com o 
pessoal efetivo. 

Art. 5° Não será objeto de limitação as despesas destinadas ao 
pagamento , do serviço da dívida e as ressalvadas pela Lei de Diretrizes 
Orçamentárias. 

Prefeitura Munic ipal da E s t â n c i a T u r í s t i c a d e P a r a g u a ç u Paulista - C N P J n°. 4 4 . 5 4 7 . 3 0 5 / 0 0 0 1 - 9 3 
Av, Siqueira C a m p o s , 1.430 - P r a ç a Jornalista M á r i o P a c h e c o - Centro - C E P 1 9 . 7 0 0 - 0 0 0 

Fone: { 1 8 ) 3 3 6 1 - 9 1 0 0 - Fax: ( 1 8 ) 3 3 6 1 - 1 3 3 1 - g a b i n e t e @ e p a r a g u a c u . s p . g o v . b r 
E s t â n c i a T u r í s t i c a d e P a r a g u a ç u Paulista - S P 

mailto:-gabinete@eparaguacu.sp.gov.br


Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista 
Estado de S ã o Paulo 

Decreto n° 6.066. de 2 de janeiro de 2017 F/s 2 de 2 

Art. 6° Os recursos financeiros correspondentes aos créditos 
orçamentários consignados na Lei Orçamentár ia para o exercício de 2017 para o 
Poder Legislativo, e seus créditos adicionais, serão entregues até o dia 20 de cada 
mês, em obediência ao art. 168 da Constituição Federal, conforme dispõe o art. 29-A 
da Constituição Federal. 

Art. 7̂  As medições para liberação de pagamento de obras em e x e c u ç ã o 
d e v e r ã o informar o percentual da e x e c u ç ã o física da obra, para avaliação do serviço 
de engenharia da Prefeitura Municipal-

Art. 8" O serviço de contabilidade da Prefeitura Municipal adotará as 
providências necessárias ao bloqueio provisório das dotações orçamentárias 
constantes da Lei Municipal n° 3.089, de 23 novembro de 2016, Lei Orçamentár ia 
Anual 2017, cujas ações dependam de procedimentos compiementares que 
viabilizem a sua e x e c u ç ã o orçamentária e financeira. 

Art. 9° Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Estância Turística de Paraguaçu Paulista-SP, 2 de janeiro de 2017. 

A L M I F W r R í B Ã ^ A R M S 
N = F ^ f ê i t a _ ^ f - - j 

REGISTRADO nesta Secretaria emjiy/o próprfé, r\i ^ t a supra e PUBLICADO por 
Edital afixado em \ \ s ^ ^ ^ ^ ^ ^ f . Q ^ ^ ^ . . , 

VIVALDO ANTONia F R A N C I Í C H E T T I 
Chefe d^Gablnete 

Publicação: ...\.Ç7.r>.^-h h..%*TyT^^irrfF?^. Data ....L?...../. .Ç;!; /..̂ .̂'-Í̂ .LV Edição: S 

Visto do servidor responsável: ... 

Prefeitura Munic ipal da E s t â n c i a T u r í s t i c a de l ^ a r a g u a ç u Pi jul ista - C;NPJ n ° . 44.547,3( i5/0C01-93 
Av. Siqueira C a m p o s , 1 430 - P r a ç a Jornalista M á r i o P a c t i e c o - Centro - C E P 19 7 0 0 - 0 0 0 

Fone: ( 1 8 ) 3 3 6 1 - 9 1 0 0 - Fax: ( 1 8 ) 3 3 5 1 - 1 3 3 1 - g a b i n e t e @ e p a r a ç i u a c u . s p . g o v l ir 
E s t â n c i a T u r í s t i c a de P a r a g u a ç u Paulista - SP 

http://sp.gov


P.M. EST. TURIST. DE P A R A G U A Ç U PTA 
I - Prev isão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2017 D E C R E T O 6.066, D E 0 2 / 0 1 / 2 0 1 7 

RECEITAS 1 Valor O r ç a d o 
1» 

, 
2? 

BIMESTRES 
- - - - - T 4^ 5" 6^ 

; 

• Bim . A c u m ' Bim A c u m ' B i m A c u m 1 B i m A c u m 1 B i m A c u m 1 B i m A c u m 

RECOTAS CORREhfTES . . | . iaa.i?o.0S9,06 24.576.178,291, 24,576,176,291 ,25.699.656.761 50.275.833,051 21.470.716,321' 71.746.549.37! 21,389.315.941 93.135.865,31! 20.264.256.541 113,420,121.95130,699,967,11! 144.120,089,0^ 

RECEITA TRIBUTARIA \ 17.929.400,00 1.960.559,51 1 1.950,559.511 5.82;.640,63( 7.738.200.141 • 2-855.333,521 10-643,538,661 2,459.610,641 13,103.143,30 r "2.357.436,711 15,460.586,011 2.458.813.991 17.929,400,00 

! IMPOSTOS' *^ ' 15.140.100,00 1.740.051,51 [ 1.740,051.51 ' 4,50S.484,32 1 6.246.535,83' „ 2.531.706,34 1 , 8.77B.242.17 1 2.150.212.871 10.923.455,04! , 2.051.927,09! 12.980.382.131 2.159.717,87 j 15,140.100,OCJ 

IMPOSTO SOBRE A PROPRIEDADE ] 3.150 000,00 8,943,18, 8.943,18, 1-755.389,25! 1,764.232 431 "ía^lT' 2 113.225 5 5 ' 343,-0:1,37, 2.462.3 ÓO, « 3 , ajlí,4/a.07. 2.794.859,00, 355.141,00! 3,150,000,0tí 

IMPOSTO SOBRE A PROPRrEDADE J 3,190.100,00 10.805.221 10-805,221 1.337.438,38! 1.348.243,601 210.224,2:! 1,558,467,81! 209.192,921 1.767.660,731 209,190.83, 1,976.851,611 213.248,39! 2.190 lOO.Ool 

IMPOSTO DE RENDA RETIDO MA'F0NTE1 1,700.000,00 166,397,631 189.397,631 255.827.961 432.225.591 334.638,281 ?S6.B61,87' 363.1 12,3BI 1.129.974,25! 241,579,131 1.371.553,381 328.446,621 1,700,000,00! 

IMP.&TRANSM.INTER VIVOS-BENS I 1,dSO.OOO,00 178,791,911 178.791,911 270.466,28! 449.258,19! 193.446,341 642.704,53! 214.426,821 857.131,35! 320'3e0.14! 1.177511,491 272,433,511 1.450,000,0ol 

IMPOSTO S O S R É S E R V I Ç O S DE ', 5,950.000,00 1.336.317,6l| 1.335.317,6ll 684.448,55! 3.019.766,16! 1,305.378,85' 3,325,145,011 878,815,251 4.203,960.25! 890,100,591 5,094.060,851 855,939,15! 5,950,000,0tí 

IMPOSTO SOBRE S E R V I Ç O S OE \ 700-000.00 39,795,96! 39,795,961 193 0!3,90| 232.809,861 138,427,53' 371,237,3=1 136.110,131 507.347.521 58,198.28! 565.545,80! 134,454,20! 7OO-0O0,O0l 

, TAXAS 1 Z.789.'\m 00 ,220 508,001 220,503,00 1 1,321.156,31 1 1.541.664,31 ' 323,632,10' 1-865-296,49' 309.397,77 1 2.174,694,26! 305.509,62 1 2.480.203,88 !, 309.096,12] 2.7B9,3O0.0i:j 

TAXALICEN. ' j 390.000.00 153,793,561 153,793,56, 55.074.541 218-868,101 50.994,891 269,862,991 42.912,85, 312.775.94, 43.579.2S, 356.355,10 33,644,901 39D,DO0,0ci 

TAXA DE PUBLICIDADE COMERCIAL 60.000,00 21,475,481 21,475,481 11,262,39! 32,737,871 8,034,68! 40,772,55 [ 8-990,241 47,762,79! 5,897,431 54660,22 5.339,78! 6Q,000,00! 

TAXA OE FUNCIOMAM. DE 1 20,000,00 6,601 ,B9l 6.601,89l 3.761,351 • 10.363.741 2.939,14' 13,302,88! 2.235,091 '5.537,971 2,111,30, 17.649,27 2,350.73! 2O.CO0.O!Í 

TAXA COMERCIO EVENTUAL OU | 10.600,00 349.18] 3-19,181 2.4SS,59l 2.837,77! 2.670,/dl 5.503,53! 364,341 5.872,8?! 3.534,261 9.407,13 1.092.87! 10.500,Ool 

TAKA COLETA R E S Í D U O S SOLIOOS 1,500.500,00 ' 8 680,931 B,eao,93l 1.008.210,301 I.OIB ft91,23l 198.962,13! 1,215.853,36! 192.853,611 1,408,716,971 139,519,62! 1,598,238,59 . 202.263,41 1 1.800.500.OCJ 

TAXA DE EXPEDIENTE | £5.500,00 ; 4,128,241 4.128,241 3 932,58! 8 060,82! 3.173.531 11.234.35' 4.003,281 15.237,63! S.200.3o! 20.438.43 5,061,5?! 25,5O0,Oül 

TAXA C O N S E R V A Ç Ã O VJAS E 15.000,00 , 459,02! 459,02, 8.382.321 6.641,34! 1.070,0?! 7,911.41! 4.926,721 12.933,131 403,041 13.33G.I7 1.663,831 15,000.04 

t N i i O L U M E N I U ü ' 175.500,00 12,590,391 12 590.391 • 82.065.97! 94.656,361 20.654,051 I 1 5 . 3 l 0 . 4 l l 19.877,021 135.187.431 19,368.461 154 545.89 ?0 954.111 175 

TAXA PE eOMBEIRCS I 850,90 [ 8S0,90; 126.738,79! 127.589,691 22.561,05! 150.150,74! 22.110,491 172,261.231 21,698,361 193.959.59 23.340,41 J 21?,300,Ool 

TAXA DE A D M I N I S T R A Ç Ã O C A R T Ã O J 7" r>"".t;c: ; i i . : 7 3 . - ; ; l n , 5 7 õ . 4 l l 11.2-Je,98; 22.817,391 lZ.571,BBl 35.3S9,27l 13 114,131 as 503,4D1 13.112,09! 61.615,49 13,384,511 75.0DD,0CÍ 

RECEITA DE C O N T R I B U I Ç Õ E S ' I 0.364.DOO.OO É 322 íice 10, 313.3-; 5.3-: 1 Di0,571.5idi 325.QB8,65i 905.460.171 3I8.407,4ol ,1.283.887,571 321.004.481 1.604.872,05 4.759.127.95! 
i 

e.3B4.000,00 
C O N T R I B U I Ç Õ E S SOCIAIS J 4,872,000.00 1 2,450.72| 2,450.721 fl,88&,93 1 " 7.331.65J B.47B.6B' 13,808,33 J , , • 6.476,68 J 20.235,01 J 6,476,68 j • 26.761,69 4.445.238,31 ] 4,472.00O.DCÍ 

C O N T R I B U I ç ã O SERVIDOR ATIVO PARA [ 112.000,00 1 0,00 [ 0,00, 0,00! 0,001 0,00! 0,00] 0,00] 0,001 0,00, 0,00 112.000,00! 112.000,0CÍ 

C D N T B I B U l ç ã O SERVIDOR ATIVO PARA \ 30.000,00 I o,ool 0,001 o.co! 0,00! 0,00' 0,001 0,001 0,001 0,00! 0,00 30,000,001 30.000 0C\ 

CONTRIRl l i ™ n SER\/|nOR ATIVO PAflA ', 4.300,000,00 1 o,ool 0,00; o,ool 0,00! 0,00! ' 0,00) 0.001 0,001 0,001 0,00 4.300-000,00l 4.300.000,0ol 

C O N T R I B U I ç ã O SERVIDOR INATIVO J 11 flOO.OO I 0,001 I . a 7 7 . l ú l l,B77,10l 3,749,40! 5.626,501 3.749,401 9,375,901 3,749,40! 13.125,30 1,874,70! ' I5.OOO.O0I 

C O N T R I B U I ç ã O PENSIONISTA PARA 15,000,00 I 2,450.721 2,450.72! • 3.002.831 5,454.55! 2-737,281 6. iei ,B3l 2.727,2al 10.909,111 2.737,281 13.636,39 1.363,611 15,000,00! 

C O N T R I B U I Ç Õ E S DE I N T E R V E N Ç Ã O . \ 1,893 000.00 ' 319.905,46'" "'319,605,46! 313.434,41 1 633,039,8?! 318,611,97' 951 651.84' ' 311.930,73 1 '1,263.582,561 314,527,30! 1.578.110,35 313,889,64! 1,892,000,00j 

C O N T R I Q U I ç ã O PI CUSTEIO 0 0 ' 1,692.000.00 1 319,605,46, 319605.46, 313.434,411 633,039,871 318.611,971 951.651,841 311.930,72, 1,263 582,56, 314,527,80, 1.578.110,36 313.089,641 1,892,000,OCÍ 

RECEfTA PATRIMONIAL = t-345.4Q0.0O I . 129.424,431 129.424,491 261.538-361 
• t 

390.962,B5i ' 243.308-981 640.271.831 234.S27.60i 674.733.431 215.383.591 1.090.183.02 255,216,98. 1.345-400,00 

http://43.579.2S
http://I15.3l0.4ll
http://t-345.4Q0.0O
http://234.S27.60i


P.M. EST, TURIST. DE P A R A G U A Ç U PTA 
I - Prev isão de Arrecadação das Receitas Municipais • 2017 D E C R E T O e.oee, D E 02/01/2017 

RECEITAS Valor O r ç a d o 
BIMESTRES 

RECEITAS Valor O r ç a d o 
1 3 • 4 5" 

B i m A c u m Bim A c u m B i m • A c u m B i m A c u m , B i m A c u m Bim A c u m 

RECEITAS PE VAiORES MOBIUARIOS ^•1.331.90q.OO 130.424,49 130.424,49 257J)3a,36 377,462.85 249,308,98 636,771,83 234 527.60 " 661.299.43 • 315,383,59 1,078,883.02 255.216 98 1 331.9D0,0C 

JUROS DE TÍTULOS Db RENDA- 20.000,00 3,333,34 3,333,34 3.333.34 6.666,68 3.333,34 10-000.02 3.333.34 13,333,36 3,333,34 18,656.70 3,333.30 20,000,01: 

DIVIDENDOS 20,000.00 0,00 0,00 Q,00 0.00 0,00 0,00 D.DD 0,00 0,00 0,00 30.000.00 20,O0D,0C 

RECEITA R E M U N E R A ç ã O DEPÔS. 120.000,00 11 474 ?fi 11,1^1,2E 35.533,13 5l.5ò/,iíd /9.b64,e0 20.999,74 100,564,42 10,521,31 111,085,63 8.914.37 130,000,0C 

Aplicação Financeira - Conta LDB 10.000,00 712,13 712,13 1,569,04 2,281,17 746,71 3,027,88 4,844,39 7,872,27 1,222.30 9,094,57 905,43 10.000,DC 

Aplicação Financeira - Sãlano Educação - 70,000,00 9.411,87 9.411,87 19,226.48 28.638,35 6,396.43 34.934,78 6.513 J 9 41.447,97 10,849,12 . 52,297.09 17.702,91 7O.O0O,0C 

Aplicação Financeira - Transporte Escolar 6.000,00 0,00 0,00 2.239,75 2,239,75 509,11 2,748.B6 0,00 2.748,85 1.399,68 4.148,54 1.851.4S 6,000,0c 

Rec Remun Depos de ReCur Vinc- 1.000,00 21,67 21,67 45,19 66,86 225.73 293.59 617,86 910,45 44,35 954,80 45.20 1,000,0c 

R E C E í T AREMUN .GePÕS.B A N C a R . R E C Ü 151.200,00 13 571,03 13971,02 28,724.60 42.695,62 26.157,36 63,852,98 27.080,30 95.933,28 38,071,26 124,004,54 27.195,46 ' 151.2O0,0C 

R E C E l T A R E M U N E R . D E P ü S . B A N C . R E C U 1,700,00 90,70 90 70 350.82 341.52 161.42 502,94 0.00 502,94 498,95 1.001,89 698.11 1,700,OC 

Reodiiref^ioa tíe Aplicações Financeiras - 650.000,00 53.063,31 53,063,31 106.221,17 159.284,48 105.713,12 264,997,60 128.692,71 393.690,31 128,024,83 521,715,14 138.284,86 6fiO.O00,0C 

Rendimentos de Aplicações Financeiras - 27.000.00 2.571,48 2,571,48 • 7.408.28 9,979.76 1 4,499 75 14,479.5' 4.726.55 19.206,06 4,150,72 23,356,78 3.643.22 27.000.OC 

REMON. OE OUTROS D E P Ó S I T O S DE 145.000,00 9,108.05 9,108,05 34,819.84 43.927.89 53 442,12 97,370.01 21.052.86 118.432.87 10601,17 129,024,04 15.375,96 145.000.OC 

RtMUN.DOS iNVt:STiMENTO DO RPPS 60.000.00 lO.CDO.CC lO.OüO.OCi lU.ÜOO.OO 20.000.00 lO.DOO 00 30,000.00 10.000.00 40 000.00 10.000 00 50 000 00 10.000.00 60.00D.0a 

REMUN DOS INVESTIMENTO DO RPPS 40.000,00 6.66B.P6 B BE6,6e B.66e,6Ê 13.333,32 6,66&.66 19.999,98 6,66S,B6 25,666,64 6.666,66 33,333,30 6.666,70 40.000,00 

: RECETTA DE CONCESSÕES E ^ ' • 1 Í 5 0 0 . 0 0 ' 9 . 0 0 0 , 0 0 9-000,00 4.500.00 13.500 00 D.OQ 13.500-00 0.00 13.500.00 0.00 13,500,00 0.00 13.5O0,OC 

OUTRAS RECEIT.CONCES.PERMIS.- 13,500,00 9,000,00 9,000,00 4.5DD.O0 13 Finn nn 0.00 1X500,0= 0,00 l3,bUU,ÜU 0,00 13.500,00 0,00 13,500,00 

RECEITA DE SERVIÇOS ;- 721.000.00 223.889,49 . '223,889.49 . 93.183.35 320.073,84 105-247 59 425,330,43 1 0 E . : 2 4 Í 7 " 531.215,30 ' 95.714.53 626,9^^.03 94.070.17 721.Õ00,0{ 

RECEITA DE SERVJCOS ; '721.000,00 223,889,49 223.889,49 , 96.183.35 320,072.84 :, : 105,247^9 /425.320,43 1C'5.894;87 531.215,30 ' 95.714.53 : 638.929.83 94.070.17 721,000.0c 

Scr*'Ç03 Cúii lul liCd^dU 55.000,00 10.102,04 10,102,04 10.103,04 20,204,08 9,540,82 39.744,90 10,102,04 39.346,94 10-102,04 49 948.98 5 051,02 55.000,0(1 

RECEITA CINE TEATRO 150,000,00 35,300,00 25.0üO,QÜ 2b ,000,00 50.000.00 25.000,00 75-000,00 25,000,00 100.000,00 25,000,00 125,000,00 25,000,00 150,000,OC 

RECEITA DO TREM T U R Í S T I C O 115.000,00 115,000,00 115,000,00 0,00 115.000,00 0,00 115.000.00 0.00 115.000,00 0.00 115,000,00 0,00 115.000,0c 

S E R V I Ç O S DE ABATE DE ANIMAIS 100,000,00 16,668,66 '16,866,68 16.666,66 33,333.32 16,666,86 49.999,98 16.666,66 66,666,64 16,686,66 83.333,30 16,666,70 100.000,0c 

SERVIÇOS DE C E M I T é R l O 300,000,00 56,120,79 56 120.79 44,414 65 100.53544 54.040.11 154,575 55 51.126.17 43 345,07 252,547,65 3CC.i;co,cr; 

M t U t l l A b h H V I Ç 0 5 QE MAQUINAS E 1.000,00 1.000,00 1.000,00 0,00 1,000,00 0,00 1.000,00 0,00 1,000,00 0,00 1.000.00 • 0,00 1,000,0c 

TRArJEFERENCAS CCRSE-NTES 111.910.369,06 20.598,162,55 20,598.162.55 5 8.213.246.66 38,811,409,21 : 17.085.493.72 55,896,902.93 17,285.284.32 73,182,187,25 -10.446.270,39 89,638,457,51 ;2.381.931,55 11l.910,339,Df 

TRANSFERENCIAS 111,534.069,06 50.518.507,44 20.513,507.44 18.213,246,66 38.731.754,10 K1 7.034.762.95 
' " " " 

55.756.517,05 1 7.242.083,36 72,993.600,41 18.417.493,12 89,416,093,53 !2.117,975,53 111.634.069,06 

COTA-PARTE F P M 25.300.000,00 4,393.074,26 4,393-074,38 3.246.934.00 7.640.008,28 4.282.395,22 11.932.394,50 3,148.538,50 15.068 923,00 3.136.037,76 18,304,960.76 6.995,039,24 35.200.00Q,OC 

COTA-PARTE ITR 1.350.000,00 65,339,08 65,339,08 1.720.1b 67.059,24 3,219,87 70,379,11 1,971.12 72 250.23 1,110-565,43 1.183,835,56 167.164,34 1.350.DDD,0C 

1%D0 FPM- EC 55 3007 1,530.000,00 0,00 0 0 0 C.OO 0.00 0.00 0,00 635 613,11 635.613,11 0,00 .635.613,11 B94.38B.B9 1.530.000,0 

http://60.00D.0a


P.M. EST, TURIST. DE P A R A G U A Ç U PTA 
I - Previsão de A r r e c a d a ç ã o das Receitas Municipais - 2017 D E C R E T O e.oee, D E 02/01/2017 

RECEITAS Valor O r ç a d o 
BIMESTRES RECEITAS Valor O r ç a d o 

B i m A c u m 

2 

, B i m 

g 

A c u m 

3" 

Bim A c u m B i m A c u m . 

5 

B i m \ A c u m 

6 

Bim A c u m 

COTA-PARTE OA COMPENS. RNANC. 345.000.00 42.837,75 42,837.75 50,528.75 93.366 50 63,746 861 '157.113.36 63,378,94 220,492,30 71,910,25 292,402,55 52,597,45 345,000,OCJ 

COTA-PARTE ROVALTIES-COMPEMS.FIN 98.000,00 14,336,76 14,336,76 12,434,48 26.821,24 •15,541,59j 42,362,83 18.084,17 " • 60.447,00 17,208,92 77,655,92 20,344,08 
1 

93,000,OCJ 
COTA-PARTE DO FUNDO CSPCCiAL 0 0 355.000.00 58.130,16 58,130.18 44,359.17 102.489,35 50,3B3,38| 152.872,73 66.351,50 219.224,23 . • 65,407,94 284.632,17 70.367,63 355.000,01: 

PROGRAMA MANOGRAFIA PARA dÇ.OOC.OO D SS3,C1 3.363,0 i 60,4a 9,931,50 15.547,95j 25,479,45 4,315,07 29.794,52 6,712,33 36,508,85 8-493,15 45.000,00 

PROGRAMA DE MELHORIA DO ACESSO 554.400,00 111.783,30 111,783,30 74,522.20 186.305,50 37,251,1 D1 223.566,60 111.783.30 335.349,90 74,522,20 409.872,10 144,527,90 554,400,01: 

PROGRAMA C O M P E N S A Ç Ã O 25.000,00 4.166,66 4,166,66 4.166,66 8,333,32 4.166,66 j 12,499,98 4,166,66 15.666,64 4,186,66 20.833,30 4.166,70 25.000,0t 

INCENTIVO A T E N Ç Ã O S A Ú D E SISTEMA 90.720.DD 18,144,00 16,144,00 36,288.00 54,432.00 9,072,001 D3.504,00 27.216,00 90.720,00 0,00 90.720.00 0,00 90.720,00 

PROGRAMA MAIS M É D I C O S 115.200,00 19.200,00 19,200,00 19.200,00 38.400,00 19,200,00 j 57,600,00 19.200,00 76800,00 19,200,00 96,000,00 19,200,00 115.200,01: 

S E R V I Ç O S DE ATENDIMENTO M Ó V E L 157.500,00 23,043.12 23.043,12 23.043.12 46.086.24 23.043,12 j 59.129,36 23.043,12 92.172,48 34.564,69 126,737.17 30 762,83 157.500,OC 

Piso Atenção Básica - (PA6 FIXO) 1.290.000,00 307,535,22 307,535,22 285.612,22 593.147,44 113,438,71 [ 706,586,15 217.351,06 923937,21 183,031,38 • 1,106-968,59 183,031,41 1,290.000,OC 

Programa üa Saúde da FamiLa - (PSF) 800.000,00 227,565,18 227,565.18 118.035,39 345,600,57 118.154,42 j 483.754,99 150.893,82 614.648,81 172.720,29 787,369,10 12,530.90 «OO.OOO.OC 

PACS-Agentes Comunitários da Saúde 550.000.00 0,00 0,00 0,00 0,00 238,287.88 [ 238,287,88 58.266,54 296 554,42 118,050,88 414,805,30 135.394,70 550.000,OC 

EpidemiolüQia e Controle ds Doenças 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 j 0,00 256,722,62 255.722,52 85.429.30 342.191,98 57.808,02 400,000,00 

Farmácia Básica 210.000,00 45,000,00 45,000,00 15.000,00 60,000.00 45,049.53] 105 049,53 44.950,47 150.000,00 15.000,00 155,000,00 45.000,00 210.000,00 

Vrgilancia Sanitária IDO 000,00 175.807,73 175.637,73 80,586.35 256.484.08 47.004,06 j 303,488,14 B.233,58 311.721,72 11,203.74 322.925.46 -222,925,45 lOO.OOO.OC 

Saúde Bjoal 226.000,00 33.870.96 33 870,96 33,870,96 67,741.92 33.370,96 [ 101.612,88 41.129,03 142.741,91 50,806,45 193,548,36 31.451,64 225.000.00 

Programa de Ações e Metas 75.000,00 0,00 0.00 • 0.00 0,00 31.250,00 ia,/5U,U0 50,000,00 6,250,00 56,250,00 18.750,00 75.000,0C 

Formula Infantil Adicional HIV/AJDS 3.000,00 500,00 500,00 500.00 1.OOO 00 500,00 j 1 500,00 500,00 2.000.00 5C0.00 2.500,00 5üO,0O 3.000.00 

SiA-SIH População Própria e Referenciada 6.900.000,00 1.150.000.00 1,150.000,00 1.093.667.06 2,243,667,06 1,093,867,06 j 3,337,334,12 1.150,000,00 4.487,334,12 1.206,332.94 5.fiP3 667 1 JflR Q4 R onn nnn nr 

CBIIIIU ÜU Especiaiioaaes UOontologícas 120.000,00 18,461,54 18,461.54 18,461,54 36.923,03 18.461,54 j 55.384.62 18 461,54 73 846,16 27 692 31 101,538.47 18.461,53 120.000,OC 

T R A N S F E R Ê N C I A S DO 603.357,14 8U8,3a7,14 609,568,61 1,417,965,75 608.305.551 2,026,271,30 586,157,50 • 2.612,428,80 594.693,66 3.207.122,46 592,877,54 3,800.000,00 

TRANSF.FNDE PROGRAMA NACIONAL 830.000,00 76,680,84 76,680,84 148.916,00 225,597,14 143.916.301 374,513,44 154.158,67 528,672,31 150,663,84 679,336,15 150.663,85 . 83O.0OD,0C 

TRANSF.FNDE PROGRAMA 76.000,00 8.976,07 8,976.07 • 13,404,80 22.380,87 13.404,80 [ 35.785,67 13,404,80 49.190.47 13.404,80 62.595,27 13,404,73 • ' 76,000,0C 

MANUT. ED. INFANTIL 50.000,00 4 204.74 4,204,74 0.00 4.204.74 4.204,75 [ 8.409 491 O.flii 50,000,00 0,00 50,000,01: 

TRANSF.FINANCEIRA DO ICMS- 170.000,00 28,333,34 28.333,34 28.333,34 56.666,68 23,333,34| 85,000,02 28,333,34 113,333,36 28.333,34 141.666.70 28-333.30 . 170 nnn nr 

f £X - AUXILIO FINANCEIRO PARA 25.000,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 j 0,00 0,00 0,00 • , ,0,00 0,00 25,000,00 25.000,OC 

MDS - S E R V I Ç O OE 208.000,00 208,000,00 208.000,00 0,00 208,000,00 0,00j 208.000,00 0,00 208,000,00 0,00 208,000,00 0,00 203.000 or 

MDS - Manutenção do I.G.C. • PEF 118.000,00 7,431,18 7.431.IB 0,00 7,431,18 27,229,B9| 34.661,07 22.177,35 56,838,42 7.997,21 64.835,63 53,164,37 i ia.ooo,oc 

Programa Brasil Alfabeliíado 3.500,00 583,34 583,34 583.34 1.166,68 583,34 j 1.750,02 583,34 2,333,36 583,34 2,910,70 533.30 3.500,00 

MDS • Manutenção do I.G.D. - SUAS 28,000,00 28 000,00 23,000.00 0,00 28,000,00 o,oo| 28.000,00 0,00 28,000,00 0,00 28,000 00 0.00 28 000,00 



P.M. EST. TURIST. DE P A R A G U A Ç U PTA 
I - Previsão de A r r e c a d a ç ã o das Receitas Municipais - 2017 D E C R E T O g.oee, D E 02/01/2017' 

RECEITAS Valor O r ç a d o 
BIMESTRES 

RECEITAS Valor O r ç a d o 
2 3 4 D 5 

B i m A c u m B i m A c u m B i m A c u m B i m • A c u m B i m A c u m B i m A c u m 

COTA-PARTE PO ICMS 31.700.000.00 4,656,857,71 4,656,857,71 5.716.795.85 10,373,653,56 5.249,721,98 15.623,375 54 5.523.805 27 21,147 180,81 4,830.098.38 35.977,379.19 5,732,730.81 31.700.000,OL 

COTA-PAHTE POlPVA 6,950.000.00 3,157.447,72 3,157,447.72 1,704,173,09 4.861.520.81 483-639,23 • 5,34S,250,Da 491.853,38 5,837.113,42 533.494,34 6.370,607,76 579 393,34 6.950 000,00 

COTA-PARTE PO tPI SOBRE 

COTA-PARTE DA 

PROGRAMA QUALIS MAIS - ESTADUAL 

264.000,00 

B?onn nn 

240.000,00 

49,536,4/ 

1̂ TI 0 TC 

49,536.47 54,856.16 104,392.63 

48.6"á,lJti 

93,036.49 

26,906,35 

0,00 

40.746,07 

131.298.98 

48,649,08 

133,782,59 

39.753,01 

33.186,30 

' 38.247,03 

171.051,99 

61,835,38 

173.029,59 

43,610,01 

164,62 

44,656.17 

314,663.00 

82.000.00 

216,685.76 

49.339,00 

0,00 

23.314,24 

264,000,01: 

82,000,00 

240.000.00 

COTA-PARTE PO tPI SOBRE 

COTA-PARTE DA 

PROGRAMA QUALIS MAIS - ESTADUAL 

264.000,00 

B?onn nn 

240.000,00 38,173,78 38,173.78 54,862,71 

104,392.63 

48.6"á,lJti 

93,036.49 

26,906,35 

0,00 

40.746,07 

131.298.98 

48,649,08 

133,782,59 

39.753,01 

33.186,30 

' 38.247,03 

171.051,99 

61,835,38 

173.029,59 

43,610,01 

164,62 

44,656.17 

314,663.00 

82.000.00 

216,685.76 

49.339,00 

0,00 

23.314,24 

264,000,01: 

82,000,00 

240.000.00 

Transpone Escolâf - ConvÊnio Secretaria 570,000,00 59.685,91 59,685,91 119,371,82 179.057,73 119,371,82 298.429,55 54.314,09 352,743,64 108,628,18 461.371,83 108.628,18 570,D0O,0C 

Aux.Secretaria Educação-Merenda Escolar 305.000,00 0,00 0,00 63.541,67 63,541.67 88.958,33 153.500,00 91.500,00 244,000,00 0.00 244,000.00 61.000.00 305,000,00 

SEDS - Aux.Prnieçâo Socai Especial - 131,400,03 9 236,11 9.236.11 - 33,301,09 42.537.20 11,160,35 53,697,55 33.301,06 86 998,61 22.200,70 109,199,31 22 200,73 131.400,03 

SEDS - Proteção Social Básica a Criança e 175,557,41 14,671,90 14 671,90 43,877,86 58,549.76 14.625,96 73.175,72 43.877.87 117,053,59 29.251.92 146.305,51 39,251,90 175.557,41 

SEDS • Proteção Social Eipecial de Média 36.000,00 36.000,00 35.000,00 0,00 36.000,00 , 0,00 39,000,00 0,00 36.000,00 0,00 36,000,00 0.00 35 000,00 

Canv Sec.EsI Saúde • 25.000,00 0,00 0,00 0.00 • 0,00 ' 0,00 0,00 12 500.00 12,500,00 6,35000 18.750,00 6,350,00 25.000.OC 

Repasses de VerDas para Entidades - 10,000,00 1,669,65 1,666,66 '1.666.66 3,333.32 1,665.66 4,999,98 1.666,66 6 666,64 1.666,66 8,333,30 1,666,70 lO.OOO.OC 

FUSSESP - Centro de Geração TraDalho e 10.000,00 '668,66 1 669.66 f .666.66 3.333.32 1.666 66 4,999 98 1 666 66 6 666.64 1,656.66 8,333.30 1.665,70 lo.oüo.oa 

SEDS • ProiPfáo "iocial Pisca ao Idsso 33,734,51 0,00 0,00 •D,DO 0,00 0,00 0.00 . 0.00 0,00 0,00 O.DO 33 734,81 33 734,81 

SEDS - Proteção Social Especial Media • 83,056.81 O.DD 0,00 C.OD 0,00 Ü,ÜO 0,00 0,00 0,00 0.00 O.OD 89.058 81 89.05B.ei 

DOSE CERTA COMPLEMENTAR • 50,000,00 - 0,00 • 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,000,00 50.000,00 

A T E N Ç Ã O BASiCA - ESTADO 135,000,00 0,00 O.DD Q.OO 1.00 COO 0,00 0.00 0,UU • 0,00 0.00 135,000,00 135.000,OC 

TRANSF.RECURSDS DO FUNDO DE 24,880.000,00 4,582 890,75 4,582 890,75 4 431.947,42 9.014.838.17 3.892,068,66 12,909.906 83 3.984 fiftR,R8 16.891.593,51 3-541,155,35 20,432,753,76 4,447,341,24 24,e30,0OD,0í: 

TRANSFERENCIAS DE CONVÊNIOS ,376.320-00 " 79,655,11 79.655,11 0,00 '>9.655,11 60.730,77 140.385.88 43.200,96 ' 183,586,84 28.777,14 212.363,98 ' 163,956 02 a7fl 320 fír 

ivíu3-5Brv.tspeci'ico m i e ç a o S. Especial 54,000,00 9.000,00 • 9,000.00 0.00 9.000.00 0,00 9.000.00 9.000,00 18,000,00 9,000,00 27,000 00 27,000,00 54,000,OC 

MDS - Serv de iSrrteção Sodal Especial óAôü.üü 6,460.00 0,00 6.460.00 33,300,00 38.760,00 12.920,00 51,680,00 12,920,00 64.600,00 12.920,00 77,520.0C 

1 
MDS - Serv. de Proteção Social Básica à '100,800.00 9.33^,97 9.337,97 , 0,00 9.337.97 28.430.77 37.768,74 14,433,82 52.192,56 0,00 52.192,56 48,607,44 100,SOO,OC 

MDS - PAEFI/CREAS Centro de 96,000,00 54.357.14 54,857,14 0,00 54.857,14 000 54.857,14 6.857.14 61,714.28 6,357,14 68,571.42 27.428 58 96,OO0.OC 

MDS - P R E S T A Ç Ã O DE S E R V I Ç O S A 48.000,00 O.OD 0 00 0,00 • 0.00 0,00 O.OD (1 nn 0,00 O.OO 0,00 40,CCí,CC 4d,ÜÜLi,0^ 

OUTRAS RECEITAS CORRENTES \ : ' • , 5.849.900.00 1.343.084,07 t.342,084.07 .982.732,43 2.324,616,49 850.238.66 ' 3.175.055.35 935,591.11 4.190.646,46 (U8.447 07 (vw íiQ-i SI F40.eoç.47 £.ei9.5C!a.cí 

. MULTAS E JLTCS D£ KORA 603,700,00 • : 118.360,33 f 13,360,33 96,860.91 . 215.221,24 ; , 95,169,45 , 310,390,69 . 88.843,93 397.234.57 ;' 85.666.04 482,900.71 120,799,29 e03.700,0C 

MULTAS JUROS DE MORA IPTU 21.000,00 553,00 552,00 1,693.55 2,345,55 2.573,40 4.818,95 3.234,87 - 8,053,82 4.215,49 13.369,31 8,730 69 21.000.00 

MULTAS JUROS OE MORA ISS 35.000,00 5,499,31 5,499.31 7.092.66 • 12,591,97 5.936.44 18.528.41 6.653,13 35.186,54 4,390.73 29,577,27 S.422,73 35.000,OC 

MULTAS E JUROS DE MORA DE 12.000,00 553,76 552.76 1.03-1.00 1.589,76 1.501 88 3,088 64 t.9t5.63 '5.004,27 2.284,19 7.288.46 4,711,54 i2.úao,oc 

Mjlia 9 Juro de Mora ria Tana da 1.200,00 24,04 21.04 72.98 97,02 168,08 265,10 141.21 406,31 216.99 • 633 30 576 70 1.200.DC 

http://89.05B.ei


P.M. EST. TURIST. DE P A R A G U A Ç U PTA 
I - P r e v i s ã o de Arrecadação das Receitas Municipais - 2017 D E C R E T O e.oee, D E 0 2 / 0 1 / 2 0 1 7 

RECEITAS Valor O r ç a d o 
BIMESTRES RECEITAS Valor O r ç a d o 

1^ 2" 3̂  5° 6" 

B i m A c u m B i m A c u m B i m A c u m B i m A c u m B i m A c u m Bim A c u m 

MULTAS JUR.MORA DÍVIDA ATIVA - IPTU 205,000,00 • 37,794,22 37,794,22 34.604,80 72,399,02 27,231,76 99 630 7P 33.607.62 133.238,40 29,350,14 162.5SB.54 42,411.46 2D5.00D,OC 

MULTAS JUROS MOFIA DÍVIDA ATIVA • 115.000,00 20,194,27 20.194,27 19,443,52 39.637,79 28.488,21 68,126.00 0 804.12 77,930,12 19048.15 96,978,27 18 031.73 115000.0c 

Mulla/Juros dc Mca Oiv.Ativa Outros 146,000,00 30,182,62 30,1S2,B2 25.448,54 55,631.16 19,642,50 75.373.6B 19.745,23 95,018,89 . 20,851,60 115.870,49 30,139.51 ' 146.0C0,OC 

Muitq.ji.iroE tje f.'.zT2 d2 Di','id2 Ativa Ta.,a j.500,00 /13,03 713,65 655,83 1.369,48 475,33 1,844,31 486,91 2-331,72 444,91 2.776,63 723.37 3,5OÜ,O0 

MultaJuros de Mota Divida Ativa não . 12,000,00 8,281,10 8.281,10 1.46D,B8 9,741,98 674,82 10,415,80 1.005,17 11,421,97 412,00 11,833.97 166.03 - 12,000,0c 

MULTAS POR AUTO DE INFRAçáO 8,000,00 8,000,00 8.000,00 0,00 • 8.000,00 0,00 8-000,00 0,00 8,000,00 0,00 8,000,00 0,00 8,000,0c 

Multas por Auto de InIração - Transito 45,000,00 6,566.36 6,566,36 5.354,15 11,92051 8.477.03 • 20,397,54 lO-SíS.Og ' 30.642,63 4,451,84 35.094,47 9,905.53 45,000,0c 

I N D E N I Z A Ç Õ E S E R E S T I T U I Ç Õ E S ,..K ' =" 955,000.00 , 140.334,27 140.334,27 131,872.99 ' 322.207.26 ' 158,334,23 ' 480,441,54 '• 203.460,88 682.902.42 ' 141.141.11 '''' 834,043,53 ' 130,956.47 955.0OO.0C 

PRINCIPAL 800.000,00 133,333,34 133.333,34 133.333,34 266,666,63 133.333,34 400,000,03 133 333.34 533.333,36 133,333.34 666.666,70 133,333.30 80O,0Õ0.OC 

OUTRAS RESTITUIÇÕES - PM 100.000,00 190,21 19021 37.335.29 37.525.50 13,581,36 51,106,86 57.688.83 108.795,69 732,06 109.517,75 -9,517,75 100.000,0c 

Outras Restituições - RPPS 15.000,00 2,500,00 2.500,00 2.500,00 5.000,00 2.500,00 7.500,00 2 500,00 10,000,00 3,500,00 12,500,00 3,500,00 15.000,00 

Resliluição Parcelamanta INSS - Carrara 40.000,00 4 310.72 4.310,72 8.704.36 13.01506 8.819 58 21.834.66 9.93a,71 30.773,37 4,585.71 35,35908 4,640.92 4O.0O0,OC 

RECEITA OA DIVIDA ATIVA 2.643,200,00 765,600,64 755.600 S4 483.725.05 1.239 325,69 " 404,132,37 1 -643.453,06 397.654,41 1,941.112,47 301.533,42 2,242,644,89 400,555,11 3.643.200.OC 

RECEITA DA DiVIDA ATIVA DO IPTU 1,050.000,00 245,182,68 245.182.68 202.B66.18 448.048.86 160,033.33 508,082,19 140.961,30 749.043.45 124,410,14 873,453,83 176,546 37 i . o 5 o . o o ü , o r 

RECEITA DA DiVlDA ATIVA DO ISS 570.000,00 208481.3B 208 481,36 78.438,97 286.918,33 104.380,60 391,298.93 37.866,60 429,165,53 73,188,13 503,353,66 B7,B46,34 57D.D0D,0C 

RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DE OUTROS 950.000,00 258,654,59 258.654,69 192.712,28 451.366,97 134,565,54 585.932,51 114.398,09 700,330,60 99,506,41 799,837,01 .150.162.99 950.000,OC 

Receita Divida Ativa Taia rts R t inY iB im^ 35.2C0.O0 8,534.75 8,554,75 7.ü53.«l lb,twa,56 5.134,65 20,793.21 4 417,47 25,300,68 3.846,25 29.046,93 9,153.07 35,200,DC 

RECEITA DÍV.ATIVA NãO-TRIBUTâRIA , 38.000,00 34,687.16 34 RH7 1 fi 2.855,81 37.312,97 1S,25 37,351,22 10,95 37,3/2.17 681,49 37.953,66 46,34 3a.0O0,OC 

RECEITAS CORRENTES DIVERSAS 1,648.000,00 • 327.783,83 327.788,83 220.273.47 548.062,30 ''192.702.76 74n,7B5nfi 3çifl 631 84 1,^39.395.90 320.107^0 .4£9.5G4,4C lC5.4s5,úú , 1.643,CúÍj.ÜL 

EXPO P A R A G U A Ç U £017 500,000,00 83.333,34 83,333,34 83.333.34 166,656 68 83,333,34 250,000,03 83.333,34 333.333,35 83.333,34 416,666,70 83.333 30 5no f j n n n r 

OUTRAS RECEITAS 1.000,000,00 136.322,17 136.322,17 107.073,45 243,395,62 106,869,43 350.265,04 • 312.798,50 663.063,54 234.274,16 897.337,70 102,662.30 I.OOO.ODO.OC 

RECEITAS DO CC.I. 15.000.00 2,500,00 2,500,00 2.500.00 5,000,00 2.500,00 7,500,00 3,500,00 10,000,00 3,500,00 . 12.500,00 2,500.00 15.000,0C 

RECEITA DO GRANDE LAGO 120.000,00 105,633,32 105,633,32 14.366,68 120.000,00 0,00 120.000,00 0,00 120.000,00 0,00 120,000,00 0,00 130,D00.0C 

REC, FUNDO MUN C R I A N Ç A £ 13.000,00 0.00 n n n 13.000,00 13,000,00 13.000,00 0,üu 13.UUU,0Ü 0,00 13,000,00 Q.OO 13,0üQ,0C 

RECEITAS C O R R E N T E S - 13.965.000,00 391.721.92 391.721,92 12.093.174,35 12,484,698.27 a72.6?8 4n 12397.524.97 451 ^09,03 13.319.523.70 423 S"*!) 2S ;3.74S.403,X 2;G.5CS,04 115K.D00.0Í 

RECEITA DE C O N T R I B U I Ç Õ E S - ' 13.965.000,00 - 39.1.721,92 391,721,92 12.093.174,35 12.484.896,27 = 412.628,40 = 12.897.524,67 . 431.999,03 13.319.523,70 -, ; 428.970,26 -13.748.493,96 216.506,04 13.965.000,OC 

C O N T R I B U I Ç Õ E S S O C I A I S - , , 13.965.000,00 391.721,92 391,721,92 12,093.174,35 12.484,896,27 412.633,40 12.897.524,67 421.999.03 13 319,523.70 "' 428,970.26 13748,493.96 2ie.50fl,Q4 13.965,000 OC 

C O N T R i e U l ç ã O PATRONAL PARA 0 168.000,00 0,00 0,00 168.000,00 168.000.00 0.00 168.000,00 0,00 168.000,00 0,00 168.000,00 0,00 168.000,OC 

C O N T R I B U I ç ã O PATRONAL PARA 0 30.000,00 0,00 0,00 30.000.00 30.000.00 0 0 0 30,000,00 0.00 30.000,00 0,00 30,000.00 0.00 30.000,00 

C O N T R I B U I ç ã O PATRONAL PARA 0 6,457.000,00 0.00 D.DD 6.457.000,00 6.457,000.00 0,00 6 457.000.00 D.OD 5 457.000.00 0 00 B 457,000,00 0.00 6.457.0D0,0C 

http://955.0OO.0C
http://35.2C0.O0


P.M. EST. TURIST. DE P A R A G U A Ç U PTA 
I - Prev isão de Arrecadação das Receitas Municipais - 2017 D E C R E T O e.oee, D E 0 2 / 0 1 / 2 0 1 7 

RECEITAS Valor O r ç a d o 
BIMESTRES RECEITAS Valor O r ç a d o 

1 
Bim 

t 

A c u m 

2 

B i m A c u m 

3 

Bim A c u m -

4 

B i m A c u m 

5 

Bim A c u m 

6 

B i m A c u m 

CONTn.PREV.P/ A M O R T I Z A ç ã O 0 0 127.000.00 0,00 0.00 137.000.00 137,000.00 O.QO 127.000,00 0.00 127.000.00 0,00 127,000.00 0.00 127.000,0( 

CONTR.PREV.P/ A M O R T I Z A ç ã O DO 22.000,00 0,00 ' • 0,00 22.000,00 22,000,00 0,00 22,000,00 0,00 22,000,00 0.00 22,000.00 0,00 32.000,OC 

CONTR.PREV.P/ A M O R T I Z A ç ã O 0 0 4.886.000,00 O.DO ooo 4.886.000.00 4.886,000,00 0,00 4,886,000,00 0,00 4,889.000,00 0,00 4,886,000,00 0,00 4.888.000,OC 

i,275.0ÜO,UU ayi,/21,92 391.721,92 403.174,35 794,896.27 412.628.40 1.207.524,67 421.999,03 1.629 523,70 428,970,26 2,058493,96 216.506,04 3,275.000,00 

DEDUÇÕES DO FUNDEB ; , -13.094.000,00 , 0,00 0.00 • 0,00 0.00 • . , ' . '-0.00 0 00 ; 0,OQ ' 0,00 0.00 0,00 13.094,000.00 Í:-"1 3.094.000,0( 
COTA-PARTE FPM •5.040.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 . 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5.040.000,00 -5.04O.0O0,O( 

COTA-PARTE ITR -270.000,00 0,00 0,00 0 00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -270,000,00 -370.0üO,Ot 

TRANSF.FINANCEIRA DC ICMS- -34.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 -34,000,00 -34.000,Ot: 

COTA-PARTE DO ICMS -6.340.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6,340.000,00 -6.340.000,00 

COTA-PARTE DO IPVA -1.360.000,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 . 0,00 0.00 0,00 -1.360,000,00 -1,350,000,00 

COTA-PARTE 0 0 IPI SOBRE -50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 O.OD D.DD 0,00 0,00 -50,000,00 • -50.0O0,0C 

TOTAL RECEITAS 144,091.089,06 24.967,893,21 24,957,898,21 37.792,831.11 63,760,729,33 21,883,344,72 84.644,074,04 21.811.314,97 106.455.389,01 20.713,226,90 127,168,615,91 ! 7,822.473.15 144.991.039,OE 



P.M, EST. TURIST. DE P A R A G U A Ç U PTA Page 1 of 5 

II - C r o n ó g r a m a de E x e c u ç ã o Mensal de Desembolso 

Oolação Inicial 
até Janeiro i alé Feveiro J alé Março alé Abril 

Desembolsos Mensais Acumulados 
até Maio I até Junho , até Julho ; até Agosto ; alé Setembro alé Outubro alé Novembro até Dezembro 

3 INSTITUTO MUNICIPAL DE SE 1 
1 

1 
1 
1 

04 RECURSOS P R Ó P R I O S DA A[ ! 1 . 1 

00 Recursos Ordinários ; ; ; 
eco o o o . R E G i M c r í i ô r n i o D E F i 1 j 1 ! 

1 
3 1 PESSOAL E ENCARCj 7,860.000,00 655,000,00 í 655.000,00; 655.000,00 655.000,00 655.000,00; 655.000.00 ; 655.000,00 655.000,00; 655.000-00: 655.000.00 655.000.00 655.000,00 
3 " 3 O U T R A S DESPESAS 1.253.000,00 1D4.416.67l 104.416,6?! 104.416,67 104.416,6? 104,416,6?; 104.415,67 ! 104.416,67 104,416,6?; 104.416,67 104.416,67 104.416,67 104.416,63 
4 4 INVESTIMENTOS 50.000,00. 4.16B.67J 4.166,6?! 4.166.67 4.166,6? 4.166.6?; 4.166,67 ! 4.166,67 4.166,6?; 4.166,67 4.166,6? 4,166.67 •4.166,63 
9 9 RESERVA DE CONTI 10,229.000,00 852.416,671 852.416,6?; 852.416.67 852.416,67 852.416.671 852.416.67 ! 852,416,67 852.416,6?; 852,416,67, 852.416,67 852.416,67 852.416,63 

600 117 APOSENTADOS E P E N ; ; I ; j 
3 1 PESSOAL E ENCARCj 451.000,00 37,583,33 [ 37.583,33; 37.583,33 37.583,33 37.583,33; 37.583.33 ! 37.583.33 37.583.33; 37.583,331 37.583,33 37.583.33 37.583,37 

2 C.M.DA E S T Â N C I A T U R Í S T I C A ] ; 1 f 
01 TESOURO 1 ; 1 I 

00 Recursos Ordinários 1 [ 

110 000 GERAL 
! ; 

3 1 PfcSyUAL E ENCARC 2.315,000.00 192.916,67 [ 192.916.6?; 192.916,67 192.916.6? 192.916,6?; 192.916.67 J 192.916.6? 192,916.67; 192,916,6?! 192.916,67 192.916.6? 192.916,63 
3 3 OUTRAS DESPESAS 813.000,00 57.750.001 67.750,00; 67.750,00 67.750,00 67.750,00; 67.750,00 ; 67.750.00 67.750,00; 67.750,00 67.750,00, 67.750.00 67.750.00 
4 4 INVESTIMENTOS 120.000,00 10,000,00! 10.000,00; 10.000.00 10,000,00 10,000,00; 10,000,00; 10.000,00 10,000,00 J 10.000,00; 10.000.00 10,000,00 10,000.00 
4 6 A M O R T I Z A Ç Ã O DA C 52.000,00 4,333,33! 4.333,33; 4.333,33 4.333,33 4.333,33! 4.333.33 ; 4.333,33 4.333,33; 4,333.33 4,:i.13,:i3 -3,-3̂ 1:1,33 4,333,37 

1 PREFEITURA MUNICIPAL DA 1 1 1 • 

01 TESOURO . - I ; 
1 
1 • 

1 
1 

00 Reuuisus Ordinários ; • 1 

100 145 FUNDO ESPECIAL DO C ! 1 1 

3 3 OUTRAS DESPESAS 162.200,00 13.516,6?; 13.516,6?; 13.516,67 ' 13.516,67 13.516,6?; 13.516,67 ; 13.516,67 13.516,6?; 13.516,671 13.516,6?! 13.516,67 13.516,63 
4 " 4 INVESTIMENTOS 95.000,00 , 7.916,6?! 7.916.57; 7.916,6? 7.916,6? 7.916,67; 7.916,67 ; 7.916.67 7.916,6?; 7,918,6?; 7.916,67 7.916,67 7.916,63 

100 173 ROYALTIES-MANUTEN j ; ; i 

4 4 INVESTIMENTOS 453.000,00 37.750.00; 37.750,00; 3?.?50,00 37.750,00 37,750.00; 37,750,00 ; 37.750,00 37.750,00; 37.750,00! 37.750,00! 37 7,sn 00 S7 ?SO,On 
110 000 GERAL ; ; 

3 , i PESSOAL E ENCARCj 14,560.112.25 1.213.iJua.3b; 1.213.Ü09.35; 1.213.009.35 1.213.009,35 1.213.009,35! 1.213.009,35 í 1.213.009,35 1.213.009.35; 1.213.009.35! 1.213.009,35 1.213.009,35 1.213.009,40 
3 2 JUROS E ENCARGO: 2.752.000,00' 229,333,33! 229.333,33; 229.333.33 229,333,33 229.333.33! 229.333,33 ; 229.333.33 229,333.33; 229,333.33; 229.333,33; 229.333.33 229,333.3? 

' 3 3 OUTRAS DESPESAS 16.720.959,39 1.393.413.20! 1.393.413,2o; 1.393.413,20 1,393.4)3.20 1.393,413,20! 1.393.413,20 ; 1.393.413,20 1.393,413.20! 1.393.413,20! 1.393.413.20! 1.393,413.20 r 1.393,413,19 
4 4 INVESTIMENTOS 994.500.00 82.675,00! 82.675,00; 82.875,00 82.875,00 82.875.00! 82.875,00 ; 82.875,00 82.875,00; 82.875,00; 82.875.00; 62.875,00 82.875,00 

4 6 A M O R T I Z A Ç Ã O DA D 4.040,000,00 336,655,6?! 336.666,6?; 336.665.67 336,566,67 336.666.6?! 336.666,6? ! 336,666.67 336.666.6?; 336.666,67! 336.666,6? 336.666,67 336.666,63 

9 9 RESERVA DE CONTI, 2.311.000,00 192.583,33! 192.583,33; 192,583,33 192,583,33 192.583.33! 192.583,33 ; 192.583.33 192,583.33; 192,583.331 192.583,33; 192.583.33 192.583,37 
130 000 C I D E - C O N T R I B U I Ç Â O C ; ; ; 

3 3 OUTRAS DESPESASj 83.700,00 6,975,00! 6.975,00; 6.975,00 6.975,00 6.975,00! 6.975,00 ; 6.975,00 6,975,00; 6.975,001 6.975,001 6,975,00 6.975,00 
210 000 E D U C A Ç Ã O IWFANTIL | ; \ í 

•' t ; ; 
3 1 PESSOAL E ENOARCÍ 1.631.215.00 135.934.58; 135.934,58; 135.934,58 135.934.58 135.934,58! 135.934,58 ; 135.934.58 135.934,58; 135.934,58 135.934,58! 135.934,58 135.934,62 

http://1D4.416.67l


P.M. EST. TURIST. DE P A R A G U A Ç U PTA ^ Page 2 of 5 

II - C r o n ó g r a m a de E x e c u ç ã o Mensal de Desembolso 

Desembolsos Mensais Acumulados 
Dotação Inicial Dotação Inicial 

até Janeiro até Feveiro até Marco até Abri! até Maio até Junho alé Julho até Aqpsto até Setembro até Oulubro alé Novembro alé Dezembro 

3 3 OUTRAS DESPESAS 2.846.078,00 237.173,17 237.173,17 237.173,17 237.173,17 237.173,17 237.173,17 237.173.17 237.173.17 237.173.17 237.173,17 237.173.17 237.173.13 
A 4 INVESTIMENTOS 110.000,00 9.166,67 9.166,67 9.166,6/ 9.166,67 9,166,67 9.166,67 • 9.166,67 9.166,67 9.166,67 9.166,57 • 9.166,67 9.166,63 

220 000 ENSINO FUNDAMENTA 

3 1 PESSOAL E ENCARC 2.221.500,00 185.125,00 185.125.00 185.125,00 185.125.00 185.125,00 185.125,00 185.125,00 165.125,00 185,125,00 185.125.00 185.125,00 185.125.00 
3 3 OUTRAS DESPESAS 3.905.000,00 325.416,67 325.416,67 325.416,67 325,416,67 325,416,67 325.416,67 325.416,67 325.416.67 325.416,67 . 325,416,57 325.416,67 325.416,53 
4 4 INVESTIMENTOS 120.000,00 10.000.00 10.000.00 10.000.00 10.000.00 10.000.00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,00 .10.000,00 10.000.00 • 10.000,00 

310 000 S A Ü D E - G E R A L 

3 1 PESSOAL E ENCARL 11.209.440,00 934.036,67 934.036,67 934.036.67 934,036,67 934,036,67 934,036,67 934,036,67 934.035.67 934,036,67 934.036,67 934.036,67 934.036,63 
3 3 OUTRAS DESPESAS 10.280.473,36 856.706,11 856.706,11 856.706,11 856.706,11 856.706,11 . 856.706,11 856.706.11 856.706.11 856 706,11 856,706,11 856.706.1! 856,706,15 
4 4 INVESTIMENTOS 140.000,00 11.666.67 11.666,67 11.666.67 11.666,67 11,666,67 11.666,67 11.666,67 11.666,67 11.666,67 11.666,67 11.666,57 11.565,63 

400 000 T R Â N S I T O 

3 3 OUTRAS DESPESAS 35.000,00 2.916,67 2.916,67 2.916,67 2.916.67 2.916,67 2.916,67 2.916.67 2.916.67 2.916,67 2.916.67 2.916,67 2.916,63 
4 4 INVESTIMENTOS 10.000,00 633,33 833.33 833,33 833,33 833,33 833,33 833.33 833.33 833.33 833,33 833.33 833.37 

510 000 A S S I S T Ê N C I A SOCIAL-C 
3 1 PESSOAL E ENCARC 1.780.018.00 143.334,83 148.334,83 148.334.83 143.334,83 148,334,83 148.334,83 143.334,83 148,334.83 148.334,83 148.334,83 148.334.83 148.334,87 
3 3 OU IRAS DESPESAS 1.271.505,00 105.958.75 105.958,75 105.958,75 105.958,75 105.958,75 105.958,75 105.958.75 105.953,75 105.958.75 105.958,75 105.958,75 105.958,75 
4 4 INVESTIMENTOS 82.000,00 6.833,33 6.833,33 6.833.33 6.833,33 6.833,33 6.833.33 6.833,33 6.833,33 6.833,33 6.833,33 6.833.33 6.833,37 

02 T R A N S F E R Ê N C I A S E C O N V Ê r 

00 Recursos Ordinários 
200 029 TRANSPORTE DE ALU^ 

3 3 OUTRAS DESPESAS 576,000,00 48.000.00 48.000,00 48.000.00 48,000,00 48.000,00 48,000.00 48,000,00 48.000.00 48.000.00 48.000,00 48.000,00 48.000.00 
200 030 MERENDA ESCOLAR - í 

3 3 OUTRAS DESPESAS 306,000,00 25.416.67 25.416,67 25.416,67 25.416,67 25.415,67 25.416.67 25.416,67 25.416,67 25.416.67 25,416.67 25.416,67 25.416.63 
261 000 E D U C A Ç Â O - F U N D E B - M 

3 1 PESSOAL E ENCARC 19,832,970,00 1.652.747.50 1.652.747,50 1.652.747,50 1.652.747.50 1.652,747.50 1.652.747,50 1.652.747.50 1,652,747,50 1,652,747,50 1.652.747,50 1.552.747,50 1.652.747.50 
?fi? finn E D U C A Ç À O - F U M D E B C 

3 1 PESSOAL E ENCARC 1.854,500.00 154.541.67 1.54 541.67 154.541,67 154.541 57 " 154.541.C7 154.541,67 154.541,67 154.541,6/ 154.541.67 154.541.67 154.541,67 154.541,63 
3 3 OUTRAS DESPESAS 3.310,530,00 275.877,50 275.877.50 275.877.50 275.877,50 275.877,50 275.877.50 275.877.50 275.877,50 275.877.50 275.877,50 275,877,50 275.877,50 
4 4 INVESTIMENTOS 2.000,00 166,67 165.67 166,67 1S6,67 166.67 166,67 166,67 165.57 166,67 156.57 165,67 166,53 

300 025 QUALIS MAIS/DOSE GE 

. 3 3 OUTRAS DESPESAS 425,000,00 35.416,67 35.416,67 35.416,67 35.416.67 35,416,67 35.416.67 35.416,67 35.416.67 " 35.416,67 35.416,67 35.416,67 35.416,63 
300 036 C O N V . S E C . E S T . S A Ú D E 

3 3 OUTRAS DESPESAS 25.000,00 2.083,33 2.083.33 2.083,33 2.083,33 2.083,33 , 2.083,33 2.083,33 2.083,33 2.083,33 , 2.083,33 2.083,33 2.083,37 
600 030 CONDECA 

3 3 OUTRAS DESPESAS . 10,000,00 833,33 833.33 833,33 833.33 833,33 833,33 833,33 833.33 833,33 833,33 833,33 833.37 
500 032 AUX.PROTSOCIAL BAS -
•" 3 3 OUTRAS DESPESAS 131.400,03 10.950,00 10.950.00 10,950,00 10.950.00 10.950.00 10.950,00 10.950,00 10.950,00 10.950.00 10.950,00 10.950.00 , 10.950,03 

http://154.541.C7


P.M. EST. TURIST. DE P A R A G U A Ç U PTA 
II - C r o n ó g r a m a de E x e c u ç ã o Mensal de Desembolso 

' Page 3 of 5 

Desembolsos Mensais Acumulados 
até Janeiro até Feveiro até Marco até Abril até Maio até Junino até Julho até Agosto até Setembro até Outubro até Novembro até Dezembro 

500 089 LIBERDADE ASSISTIDA J 

3 3 OUTRAS DESPESAS 36.000,00 3.000,00 3.000,00 3,000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000.00 3.000,00 3.000,00 

500 107 CENTRO G E R A Ç Ã O DE 

1 4 i N V í I S T ü v I E N T O S -1U.UUU,0Ü 833.33 833,33 833,33 633,33 833.33 833,33 833,33 833,33 833,33 833.33 833.33 833,37 

500 136 P R O T E Ç Ã O SOCIAL BÂ 

3 3 OUTRAS DESPESAS 33,734,81 2.811.23 2,811,23 2.811,23 2.811,23 2.811.23 2.811,23 2,811.23 2.811,23 2.811.23 2.811,23 2.811.23 2.811,28 

500 137 P R O T E Ç Ã O SOCIAL B Â 

3 3 OUTRAS DESPESAS 175.557.41 14.629,78 14.629,78 14,629,78 14,629.78 14.629,78 14.629.78 14.629,76 14.629 78 14.629.78 14.629,78 14.629,78 14.529.83 

500 169 SEDS - P R O T E Ç Ã O S0( 

3 3 OUTRAS DESPESAS 89,056,81 7.421,40 7,421.40 7.421,40 7,421.40 7.421,40 7.421,40 7.421,40 7.421,40 7.421,40 7.421,40 7.421.40 7.421,41 

05 T R A N S F E R Ê N C I A S E C O N V Ê r 

,00 Recursos Ordinários 
200 002 PROGRAMA APOIO A C > 

3 1 PESSOAL E ENCARf 50.000,00 4,166.57 4.166,67 4.166,67 4.1RR,R7 4.166,67 4.166.67 4.166,67 4.166,67 4,166,67 4.166,67 4.166.67 4.166,53 

2Ü0 022 S A L Á R I O E D U C A Ç Ã O 

3 3 OUTRAS DESPESAS 3.410,000,00 284.166.67 284.166,67 284,166,67 284.166,67 284.166,67 284.166,67 284.166,67 284.166,67 284.166,67 284.166,67 284,166.67 284.166,53 

4 4 INVESTIMENTOS 460.000,00 38,333,33 38,333,33 36.333,33 ,38.333.33 36.333,33 38.333,33 38.333,33 38-333.33 38,333,33 38.333.33 38.333,33 • 36.333,37 

200 024 FNDE/PROGRAMA NAC 

3 3 OUTRAS DESPESAS 575.000.00 47,916.67 47.916,67 47.916.67 47.916,67 47.916,67 47.916.67 47.916.57 47.016,57 47.915,67 47.916,67 47.916,6/ 47,915,63 

200 025 FNDE/PROGRAMA NAC 

3 3 OUTRAS nPSPESAS 77.CC0.CQ C.4IG.G7 6.4iD,õí b.416-57 6.416.67 6.416,67 6.416,67 6.415,57 6.416.57 6.416.67 • 6.416.67 6.416.67 6.416.63 

200 161 PROGRAMA BRASIL AL 

3 3 OUTRAS DESPESAS 3,500,00 291,67 291.67 291,67 291,67 291.67 291.67 291 ,P7 291,67 291,67 291,67 291.57 291,63 

200 172 FNDE/PNAE - AGRICUL 

3 3 OUTRAS DESPESAS 255,000,00 21,250,00 21.250,00 21.250,00 21.250.00 21.250,00 21,250,00 21.250.00 21.250.00 21.250,00 21.250,00 21.250,00 21,250,00 

300 004 S A Ú D E - PSF/ACS/SAÚI 

3 1 PESSOAL E ENCARC 1.043.500,00 86.958.33 86,958,33 86.958.33 86.959.33 86.958,33 86,956,33 86.958.33 B6.Ô68.33 86 95»,33 85.959,33 DG.93S,37 

3 3 O U Í R A S DESPESAS 476.500,00 39.708,33 39.708.33 39.708,33 39.708.33 39.708.33 39.708.33 39.708,33 39.708,33 39.708,33 39.708,33 39.708,33 39,708,37 

'4 4- ÍNVESTIMENTOS 55.000,00 4,583,33 4.583,33 • 4.583.33 4.583,33 4.583,33 4,583,33 4.583,33 4.583.33 4,583.33 4.583,33 4.583.33 il.583.37 

300 011 S A Ú D E - FNS-DST/AIDS 

3 3 OUTRAS DESPESAS 55,000,00 4.583,33 4.563,33 4.583.33 4.583,33 4.583.33 4.583^33 4.563,33 4.583.33 4.583,33 4.583,33 4.583-33 4,583,37 

4 4 INVESTIMENTOS' 20.000,00 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666.67 1,666,67 1.666,63 

300 017 S A Ú D E - A Ç Õ E S Ê S T R / 

3 3 OUTRAS DESPESAS • 45.000,00 3.750,00 3.750,00 3.750.00 3,7sn.no 3.750,00 3.750,00 3,750,00 3.750,00 3.750,00 3.750,00 3,750,00 3.750,00 

300 041 PROGRAMA M A I S M É D I 

3 3 OUTRAS DESPESAS 115.200,00 • 9.500,00 9.600.00 9.600,00 9,600.00 9.600,00 9.600!00 9-600,00 9.600,00 9.600,00 9,600.00 9,500,00 9-600,00 

300 115 S A Ü D E - A T E N Ç Ã O BÂ£ 

http://il.583.37
http://7sn.no


P.M, EST. TURIST. DE P A R A G U A Ç U PTA Page 4 of 5 

11 - C r o n ó g r a m a de E x e c u ç ã o Mensal de Desembolso ^ 

Desembolsos Mensais Acumulados 
Dotação Inicial Dotação Inicial 

até Janeiro até Feveiro até Março alé Abril até Maio até Jtinhn até Julho até Aqosto até Setembro alé Outubro até Novembro até De^eiKbro 

3 1 PESSOAL E ENCARC 753.900,00 62,825,00 62,825,00 62.825.00 62.625,00 62.825,00 62.825,00 62.825.00 62.825,00 62.825.00 62.825,00 62.825 ÒO 62.825 00 

3 3 OUTRAS DESPESAS 1.065.500.00 58,791,£7 68.791,67 88.791,67 88./91,5/ 68.791,67 88.791.67 88.791.67 56.791,67 88.791,57 88.791,67 88.791.67 88.791,63 

• 4 4 INVESTIMENTOS 50.000,00 4.166.67 4.166,67 4,166 67 4.166̂ ?''' "l.l 65 57 4.1 CG. 07 4.105,67 4,166,67 4.1(36.6/ 4.166,67 4.166,67 4.166,63 

300 116 S A Ú D E - ASSIST.HOSP 

3 1 PESSOAL E ENCARC 99.900,00 B.325,00 8.325,00 8.325,00 8.325,00 8.325.00 8.325,00 8.325,00 8.325,00 8.325,00 8.325,00 8.325.00 8.325.00 

3 3 OUTRAS DESPESAS 6,770.100.00 564.175,00 564.175.00 564.175,00 564.175,00 554.175,00 •564.175,00 564.175,00 564.175.00 564.175.00 554.175,00 554.175,00 564.175,00 

4 4 INVESTIMENTOS 30.000,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500.00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 . 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 

300 117 S A Ú D E - F A R M Á C I A BÂ 

3 3 OUTRAS DESPESAS 210,000,00 1 7.500.00 17.500,00 17.500,00 17.500,00 17.500.00 ' 17.500,00 17.500.00 17,500.00 17.500,00 17.500,00 17.500.00 17.500,00 

300 n a S A Ú D E - VIGIL.SANITÂF 

3 1 PESSOAL E ENCARC 306.500.00 25.541,67 25.541,67 25.541,67 25.541,67 25.541,67 25.541.67 25.541,67 25,541,67 25.541,67 25.541.67 25.541.67 '25.541.63 

3 , 3 OUTRAS DESPESAS ^ 193.500,00 16.125.00 16.125,00 16.125.00 16,125,00 16.125.00 16,125,00 16.125.00 16,125.00 16.125,00 16.125^00 16.125,00 16.125.00 

300 134 CENTRO OE ESPECIALI 

3 3 OUTRAS DESPESAS 95,000,00 7.916.67 7.916,67 7,918 67 7,916,67 7.916,67 7.91 G.G7 7.915.57 7,916,67 /.916,67 7.916,67 7.916,67 7.916.63 

4 4 INVESTIMENTOS 25,000 00 2.083.33 2.083,33 2.083,33 2,063,33 2.063.33 2.083,33 2.083,33 2 083,33 2.033 33 2.033.33 2.053.33 '2.DB3.37 

300 135 FORMULA IIJFANTILAD 

3 3 OUTRAS DESPESAS 3,000,00 250,00 250.00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250.00 250,00 250,00 

300 168 A T E N Ç Ã O Â S A Ú D E NC -
3 3 OUTRAS DESPESAS , 90,720,00 7.560,00 7.560,00 7.560,00 7.560,00 7.560.00 7.560.00 7.560,00 7.560,00 7.500,00 7.560,00 7.560.00 7.560,00 

300 164 R A U - S A M Ü 

3 3 OUTRAS DESPESAS 157.500,00 13.125. Oú 13.125,00 13.125,00 13.125,00 13.125,00 13.125.00 13.125,00 13.125,00 13.125.00 13.125.00 13.125.00 13.125.00 

500' 001 M A N U T E N Ç Ã O DO I.GT 

3 , 3 OUTRAS DESPESAS 17.700,00 . 1.475,00 1.475,00 1.475,00 • 1.475,00 1.475,00 ' 1.475-00 1.475,[ÍD 1.475,00 1.473,00 1.475,00 1.475,00 1.475.00 

4 4 INVESTIMENTOS 10.300,00 858,33 858.33 858.33 858,33 858,33 858,33 853,33 858.33 858,33 858.33 853-33 858,37 

500 009 S E R V I Ç O CONVIVENCI/ 

3 3 OUTRAS DESPESAS 208,000,00 17.333,33 17.333,33 1 7.3.in 17.333.33 17.233,33 1 ( . J J j ,oo 1 7.333,33 17,3JJ,J:I 1 /.333,33 17.333,33 17.333,33 17,333.37 

500 041 MDS P R O T E Ç Ã O SOCW 

3 OUTRAS DESPESAS 54.000,00 4.500.00 4.500,00 '4.500.00 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4-500,00 4.500,00 4.500,00 4.500.00 4.500,00 

500 043 MDS PROT.SOC. ESP.C 

3 3 OUTRAS DESPESAS 77,520,00 6.460,00 5.460,00 6.460,00 6,460'00 6.460.00 6,460,00 6,460,00 6.460,00 6.450.00 6,460.00 6,450,00 5.460.00 

500 044 SERV.PROT.SOC.BÁSIC 

3 • 3 _ OUTRAS DESPESAS 100.800,00 8.400,00 6.400,00 8.400,00 B.400,00 8.400.00 8,400.00 8,400,00 8.400.00 '8.400,00 8.400,00 8.400,00 8.400.00 

500 049 M A N U T E N Ç Ã O I.G.D. - E 

3 3 OUTRAS DESPESAS 66.000,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00 f>..500,0n 5.500,00 5,500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,00 

4 4 INVESTIMENTOS 52.000,00 4.333,33 4.333,33 •4.333.33 4.333,33 4.333,33 4.333,33 4.333,33 4.333,33 4,333,33 4.333,33 4.333,33 4.333,37 

500 170 CREAS CÍENTRO DE RE 

3, 3 OUTRAS DESPESAS 76,000,00 6.333.33 6.333,33 6.333,33 6.333,33 6.333,33 6,333.33 6.333.33 6.333.33 6.333.33 6,333,33 5,333,33 6.333,37 



P.M. EST. TURIST, DE P A R A G U A Ç U PTA Page 5 of 5 

II - C r o n ó g r a m a de E x e c u ç ã o Mensal de Desembolso 

Dülaçâo Iniciai 
Desembolsos Mensais Acumulados 

Dülaçâo Iniciai 
até Janeiro até Feveiro até Marco até Abril até Maio até Junho até Julho até Aqosto até Setembro até Outubro até Novembro até Dezembro 

4 - 4 INVESTIMENTOS 
500 168 PROGRAMA MEDIDAS! 

20.000,00 1.666.67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666,67 1.666.67 1.666,67 1.666.67 1.666.67 1,666,67 1,666.67 1.666,63 

3 3 OUTRAS DESPESAS 48.000,00 4.000,00 4.000.00 4 nnn nn 4.000,00 4.000.00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4,UUÜ.UÜ 4.000,00 

00 A DEFINIR -

00 Recursos Ordinários 
00 00 

RESTOS A PAGAR 0,00 5,777.866,62 ' 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 O.OO 0,00 0,00 
TUTAL 144.991.089,06 7.860.457,38 12,082.590,76 12.062.590,76 12.082.590,76 12.082,590,76 12.062.590.76 12.082.590.76 2.082.590,76 12.082.590,76 12,082.590,76 12.082.590,76 12,082.590,70] 


